AKT THEMELIMI
SHOQERIA TREGTARE ME PERGJEGJES! TE KUFIZUAR
“AIN Travel Tours” SHPK.

Sot, né Tirang, me 27.06.2022, uné Adi Hoxha, lindur mé 10.04.1992 né Tirané dhe banues n&
Tiran, né adresén: Rruga “Zihni Sinoimer”, Ndértesa Nr.26, Hyrja Nr.1, Njésia Administralive
Nr.2, i identificuar népérmjet |exem.ommm ‘me numér personal J20410072A, madhor, me Zol&si
& plote juridike pér té vepruar,
bazuar n& legjislacionin shqiplar. me vulinetin tim t& liré, jam shprehur né nénshirimin si ortak
themelues | vetém dhe deklaroj se kam pérpiluar si mé poshte Aklin e Themelimit t& Shogérisé
me Pergjegjési té Kufizuar t& emértuar “AIN Travel Tours” SHPK.
THEMELIMI
Neni 1
Themelohet Shogéria tregtare “AIN Travel Tours™ SHPK, e cila do ti nénshkruhet legjistacionit t&
Republikés s Shqjpérisé n& fugi. Shogéria do té ushirojé veprimtariné e saj né bazé té ket Akti
‘Themelimi dhe Stalutit t& Shoqeris.
SELIA E SHOQERISE
Noni 2
Selia e shogerise tregtare "AIN Travel Tours" SHPK do té jeté né adresén: *Rruga e Durrésit,
Pallati Nr.204, Hyrja 2, Apartamenti 24, Tirané.
Ner
Shogeria tregtare mund ta ushirojé veprimtariné e saj né t& gjithé juridiksionin territorial &
Republikés s& Shqipériss, si dhe jashts Shtetit
Shogeria mund te krijoje sefi fiiale, agjensi dhe pérfagési si né qytete t6 tjera t& Shaipérisé dhe
jashte saj.
Niesks vargse 18 shoodriss jshis shiett do {8 irjohen s Ko e drejté parashikohet dhe
lejohet nga legjislacioni i vendeve t& huaj ,a nommat e s& drejtés ndérkombatare dhe parimet e
reciprocitelit tregtar mes vendeve (& ndrys|
OBJEKTI | SHOGERISE
Neni 4
Shoaeri tregare krjohet per (¢ ushinar Aktivitetin e saj Tregtar me objekt: Operator turistik
ke dhe uihétmesh. Shie dhe blre bitash avionc, raget, autobuzi Shitie dhe
bere & pake!ave turistike me grupe t organizuara brenda he jashté vendit me qira,
siguracion shendell né udhétim. Organizime turesh Brenda dhe ]ashle vendit. Pushime
udhetime me korgera. Transport udhétarésh brenda dhe jashté vendit per vete he  trete.
‘Shoqeria mund te Kontrata apo t jete pale wile apo
tregtare me institucione smexémre, pubhke 2po prvate né e ma kyerien e snebmove siphs
objektit t& kontratés apo t& marr pjesé né tendera, né marrédhénie civile, tregtare brenda dhe
Jaante Shaprise per mterosal @ Shoabrisé. Shoqéi mund (6 mars pesé porsonalsht apo 18
Jete palé n& marrdhénie kontraklore me shoqdri & tjera, si dhe ushtrimin e gdo veprimtarie (&
ligishme.
Shogria mund t& keté mardhenie bashkepunimi me shogeri té tiera qé operojné né fusha te
ndryshme 1& sé drejtés civile  tregtare shqiptare, té Keté té drejtén e shitblerjes sé kuotave
ortakéve apo ortakut t& vetém 1& njé shogerie tjeter, t& arro,e goranci ¢ gdo loji g parashikon
ligji pér aklivitetin e ligishém t& gdo subjeki fizik apo juridik
Neni s
Me vendim té organeve vendimarrése 1& shoqerisé, Shogéria mund te zgjeroje aktivitetin e saj
treglar edhe né drejtime t3 fiera, kur ato jané ng interes s& mbarévalties s& aklivitelit t&
shogerise.

dhe




KAPITALI | SHOQERISE
Noni 6
Kapitali themeltar | shogerisé &shté 500,000 (Pesegindmijé leke), kontribut i ortakut t& vetem, i
il formohet che do 1& jeté n& viers monetare. Shuma e kapitalit themeltar do té depozilonet né
njé llogari bankare né emér t& shogérisé né njé prej bankave (& nivelit té dyte q& zhvillojné
aktivitetin né Republikén e Shaipgrist:
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Neni 7
Kohezgjalja e ushtrimit t& veprimtarise se shoqerisé eshié pa afat dhe filon nga data e
regjistrimit té saj si person juridik prang Qendrés Kombétare t& Biznesit.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakut té Vetém ka 18 drejté t& ndryshojé me vendim kohezgiatien
e ushtrimit t& veprimtarisé dhe ky vendim depozitohet menjeheré prané Qendrés Kombetare t&
Biznesit

DREJTIMI | SHOQERISE

Neni 8

Vepnmlana e shoqeris¢ treglare "AIN Travel Tours™ SHPK do 1& dre;lche( nga Administratori i
sa] z. Adi Hoxha pér njé periudha 5-viegare, me (& drejts rizgjedhje.
Asambleja e Pergjithshme e Ortakut t& Vetém ka & drejté t& emm;e nje administrator tjetér,
nése e gykon t& nevojshme.

Neni 9

\dministratori i shogerisé ka té dreité té punésojé persona té ndryshém né funksion t& zhvillimit
té veprimtarisé sé shoqerisé

Neni 10

Shogeria (regxare 'AIN Travel Tours" SHPK do té keté vulén e saj, né té cilén shkruhet emértimi
i shogerist

Neni 11

‘Shoqéria tregtare “AIN Travel Tours” SHPK deklarohet e krijuar né zbatim t piote té normave t¢
statutt dhe né pérputhje me kérkesat e legjislacionit shqjptar né fugi.

Kété dokument, uné ortaku i vetém i shoggrise, me t& drejta dhe kompetenca té plota  hartova
dhe bie dakort pa asnjé rezervé pér ta nénshkruar.

THEMELUES! | SHOQERISE TREGTARE
“AIN Travel Tours® SHPK

ORTAKU | VETEM
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